АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЬМЕНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1 февраля 2022 года № 29

с. Альменево

О закреплении образовательных организаций за
территориями Альменевского муниципального
округа Курганской области на 2022 год

На основании п.З ст.67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273- ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения территориальной доступности
образовательных учреждений и реализации права всех граждан на общедоступность общего
образования, а также организации учета детей, подлежащих обязательному обучению в
образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного,
начального общего, основного общего и среднего общего образования с соблюдением
«СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
воспитания и отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных Постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020
года № 228 Администрация Альменевского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить в 2022 году за территориями Альменевского муниципального округа
Курганской области образовательные организации, реализующие образовательные
программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования согласно приложениям 1,2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Альменевского
района Курганской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Альменевского муниципального округа Курганской области Каримова Р.Р.

исп. Каримова М.Н.
9-94-73

Приложение 1
к постановлению Администрации

Альменевского муниципального округа
Курганской области от 01.02 .2022 г № 29

«О закреплении образовательных организаций
за территориями Альменевского муниципального

округа Курганской области на 2022 год»

Закрепление образовательных организаций, реализующих программы дошкольного
образования за территориями Альменевского муниципального округа Курганской

области на 2022 год

№ Закрепленные
территории

Наименование дошкольной
образовательной организации

Адрес дошкольной
образовательной
организации

1 с. Альменево, д. Тузово,
с. Ягодное, д. Солнечное,
с. Рыбное, с. Чистое,
д. Вишняково,
с. Малышево,
д. Алакуль, д. Учкулево,
с. Иванково,
д. Ковыльное

Муниципальное казенное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №1
«Солнышко» с. Альменева

641130. Курганская область.
Альменевский район,
с. Альменево,
ул. Дзержинского, 7А;
641130, Курганская область.
Альменевский район,
с. Альменево ул. Ленина,
137.

3 с. Мир, д. Байганино,
с. Парамоново,
д. Убалино,
с. Шарипово

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Китайская
средняя общеобразовательная
школа»

641132, Курганская область,
Альменевский район, с. Мир,
ул. Садовая, 8

4 с. Казенное, д. Килей-
Казакулово, д. Зеникай,
д. Поляна

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Казенская
средняя общеобразовательная
школа»

641145, Курганская область.
Альменевский район.
с. Казенное,
ул. Молодежная, 23

5 с. Танрыкулово, д.
Казакулово, д. Крутой
Лог, д. Подъясово,
с. Бороздника,
д. Р1скандарово,
д. Майлык, д. Щучанка

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Танрыкуловская
средняя общеобразовательная
школа»

641141, Курганская область,
Альменевский район,
с. Танрыкулово,
ул.Советская, 12

6 с.Юламаново, д.Озерное,
д. Бухарово, д. Аскарово

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Юламановская
средняя общеобразовательная
школа»

641142, Курганская область.
Альменевский район.
с. Юламаново,
ул.Шахты,2

Управляющий делами
Администрации Альменевского
муниципального округа Курганской области С.А. Волков

Приложение 2
к постановлению Администрации

Альменевского муниципального округа
Курганской области от 01.02.2022 г. № 29

«О закреплении образовательных организаций
за территориями Альменевского муниципального

округа Курганской области на 2022 год»

Закрепление общеобразовательных организаций, реализующих программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования за территориями

Альменевского муниципального округа Курганской области на 2022 год

№
п/п

Образовательная
организация

Адрес образовательной
организации

Наименование территории,
за которой закреплена

образовательная
организация

1. Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение
«Альменевская средняя
общеобразовательная
школа»

641130, Курганская область,
Альменевский район,
с Альменево, ул. Ленина, 101

с. Альменево,
д. Вишнякове, с. Ягодное,
с. Чистое (10-11 классы),
с. Рыбное (10-11 классы),
д. Тузово, д. Солнечное,
д. Ковыльное, с. Малышево,
д. Алакуль, с. Иванково (10- ,
11 классы), д. Учкулево (10-
11 классы)

2. Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Казенская
средняя
общеобразовательная
школа»

641145, Курганская область,
Альменевский район,
с. Казенное, ул. Центральная,
21

с. Казенное, д. Килей-
Казакулово, д. Зеникай,
д. Поляна

3. Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Китайская
средняя
общеобразовательная
школа»

641132, Курганская область,
Альменевский район,
с. Мир, ул. Советская, 19

с. Мир, д. Байганино,
с. Парамоново, д. Убалино,
с. Шарипово

4. Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение
«Танрыкуловская
средняя
общеобразовательная
школа»

641141, Курганская область,
Альменевский район,
с. Танрыкулово, ул.
Советская, 12

с. Танрыкулово.
д. Казакулово, д. Крутой
Лог. д. Подьясово

5. Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение
«Юламановская средняя
общеобразовательная
школа»

641142, Курганская область,
Альменевский район,
с. Юламаново, ул. Шахты
И

с. Юламаново, д. Аскарово,
д. Бухарово, д. Озерное

6. Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение
«Бороздинская основная
общеобразовательная
школа»

641143, Курганская область,
Альменевский район,
с. Бороздника, ул. Школьная,
2

с. Бороздника,
д. Искандарове, д. Щучанка,
д. Майлык (5-11 классы)

7. Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение
«Иванковская основная
общеобразовательная
школа»

641136, Курганская область,
Альменевский район,
с. Иванково. пер.
Российский.7

с. Иванково, д. Учкулево (5-
9 классы)

8. Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Чистовская
основная
общеобразовательная
школа»

641134, Курганская область,
Альменевский район,
с. Чистое, ул. Школьная, 2

с. Чистое, с. Рыбное

9. Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение
«Бороздинская основная
общеобразовательная
школа»

641143, Курганская область,
Альменевский район,
с. Бороздинка, ул. Школьная,
2;
641144, Курганская область,
Альменевский район,
д. Майлык, ул. Просвещения,
24

д. Майлык

10. Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение
«Иванковская основная
общеобразовательная
школа»

641136, Курганская область,
Альменевский район,
с. Иванково, пер.
Российский, 7;
641140, Курганская область,
Альменевский район, дер.
Учкулево, ул. Центральная,
31

д. Учкулево

Управляющий делами
Администрации Альменевского
муниципального округа Курганской области С.А. Волков